
Seznam lokalit dotčených opatřením:

Seznam vypouštění dotčených opatřením:

Název opatření: Ostrava – rušení stávajících výpustí na kanalizaci ID_OP: OD100062

Typ opatření: Rekonstrukce a výstavba kanalizace ID_KO: 3

Vliv: Bodové zdroje znečištění ID_AGL: 223

List opatření

Kód Název části obce ID v. útvaru Název vodního útvaru

00039 Antošovice 20461000 Odra po soutok s tokem Od Bažantnice
11469 Heřmanice 20460010
11508 Bartovice 20451000 Lučina po ústí do toku Ostravice
11543 Třebovice 20369000 Opava po ústí do toku Odra
41395 Moravská Ostrava 20452000 Ostravice po ústí do toku Odra
41396 Přívoz 20371030 Odra po soutok s tokem Ostravice
41405 Výškovice 20153000 Odra po soutok s tokem Opava
41408 Poruba 20369000 Opava po ústí do toku Odra
41410 Mariánské Hory 20371030 Odra po soutok s tokem Ostravice
41420 Polanka nad Odrou 20153000 Odra po soutok s tokem Opava

ID Název vypouštění Název toku Ř. km JTSK X JTSK Y
627264 OVaK - KANALIZAČNÍ VÝUSŤ HELENY SAL VT Mlýnka 4.500000 -477822,47 -1107125,1
627359 OVaK OSTRAVA - VÝUSŤ DRŮBEŽÍ bezejmenný DVT 3.4 1.220000 -475348,96 -1104865,6
627382 OVaK OSTRAVA - kanalizace KERAMIČKA Ostravice 1.390000 -470203,4 -1099008,3
627400 OVaK OSTRAVA - ČOV HEŘMANICE I - Hyd Bezejmenný tok - Korun 1.000000 -467380 -1099680
627460 OVaK OSTRAVA - kanalizace GEBAUEROV Ostravice 1.770000 -470157,88 -1099397,8
627557 OVaK OSTRAVA - kanalizace NOVOVESKÁ DVT 1.8.1 0.750000 -473759,5 -1101642,6
627572 OVaK OSTRAVA - kanalizace HUSAROVA III Výškovický potok 1.230000 -474567,23 -1104083,9
628146 OVaK OSTRAVA - kanalizace ul. Fr. STRÁN bezejmenný tok 1.9.1. 0.830000 -472282 -1100959
628672 OVaK OSTRAVA - kanalizace GRMELOVA Červený potok 0.050000 -473551 -1101216
628780 OVaK OSTRAVA - kanalizace HRANIČKY Polančice 3.510000 -479535 -1106898
628792 OVaK OSTRAVA - kanalizace ANTOŠOVICK Antošovický potok 1.300000 -467512 -1093253
628793 OVaK OSTRAVA - VÝUSŤ U PRAMENŮ (pův Podleský potok 1.720000 -465173,19 -1107562,7
628794 OVaK OSTRAVA - kanalizace SADOVÁ Ostravice 3.160000 -469818,21 -1100600,0
629182 OVaK OSTRAVA - kanalizace Vřesinská - PO Porubka 6.380000 -480137,26 -1101869,2

Město Ostrava leží na soutoku čtyř řek – Odra – Ostravice – Opava – Lučina. Tyto řeky mají na katastru města spoustu přítoků
tvořených drobnými vodními toky nebo umělými toky. Proto nebyl historicky problém zaúsťovat budované kanalizační stoky do
místních vodotečí, kterých je zde dostatek. Počet výpusti se rok od roku zvyšuje současně s tempem nalézáním nových stok a
jejích legalizací. Proto ani  k dnešnímu dni není znám přesný počet výpustí, které je třeba zrušit a odpadní vody řádně čistit.
Největší zdroje znečištění byly zahrnuty do souborů akcí „Dostavba plošné kanalizace Ostrava - Projekt I – III“

Popis současného stavu:

Popis navrhovaného stavu:
Níže uvedené projekty mají za úkol zabránit vypouštění znečištěných odpadních vod do místních toků  a jejich převedení na ÚČOV
Ostrava. Vesměs se jedná o podchycení stávajících výpustí a jejich odvedení gravitační stokou do povodí některého z již
existujících sběračů. V některých případech je odpadní vody nutno čerpat, jindy je součástí návrhu i rekonstrukce stávající
kanalizace nebo její místní rozšíření. Do souborů akcí je zařazena rovněž rekonstrukce místní ČOV Heřmanice. Níže je uveden
stručný přehled jednotlivých akcí  ve vazbě na rušené výpusti:
•Ostravice ř.km 3,18 – Rekonstrukce kanalizace ul.Sadová, Blahoslavova
•Ostravice ř.km 1,81 - Rekonstrukce kanalizace Gebauerova
•Podleský potok ř.km 1,72 - Kanalizace Bartovice 1.část
•Antošovický potok ř.km 1,3 – Kanalizace Antošovice
•Černý příkop ř.km 4,10 – Rekonstrukce kanalizace Grmelova a ČSOV Pašerových
•Bezejmenný DVT 1.9.1 ř.km 0,83 - Zrušení výusti kanalizace Fr.Stránecké
•Černý potok ř.km 0,78 0,75 - Rekonstrukce kanalizace Mar. Hory, SZ část
•Porubka ř.km 6,07 - Kanalizace Poruba-Ves, ul.Vřesinská – Pod Lávkou
•Polančice ř.km - Zrušení  vyústi Hraničky do Polančice
•Mlýnka ř.km 4,50 - Plošná kanalizace Polanka -3.etapa
•Výškovický potok ř.km 1,23; 1,44 a 4,55 - Prodloužení sběrače D XII ve Výškovicích – Husarova
•Bezejmenný DVT 3.4 ř.km 1,22 - Zrušení výusti U Hůry
•Bezejmenný DVT 3.4 ř.km 2,60 - Zrušení výusti Na Sovinci

Oblast povodí Odry



•Starobělský potok ř.km 2,07 – Zrušení výpusti Pod Lesíkem
•Ostravice ř.km 1,89 - Rekonstrukce kanalizace Hilbertova, U Vrbiny
•Stružka ETB – Rekonstrukce kanalizace Kpt. Jaroše
•Rekonstrukce ČOV Heřmanice

Ano I

Ano

Ne

Ano

Ano

Ano

Ne

0

300 000 000,0

IZ, DUR

Předpokládané datum dokončení stavby: 2008-2015

Aglomerace: Priorita:

Gravitační:

Tlakový:

Gravitační:

Tlaková:

Celkem [m]:

Počet EO nově
připoj. na kanal: Počet ČS:

EO

m  /den

Investiční náklady [Kč]:

Stav projekt. přípravy:

Poznámka:

Rekonstrukce:

Nová výstavba: Systém Délka [m]

Čistírna
odpadních vod:

Navrhovaná kapacita:

Kanalizace:

Parametry opatření

Provozovatel: Ostravské vodárny a kanalizace, a.s.

Nositel opatření: vlastník infrastruktury

Nová výstavba:

Rekonstrukce: 3

Do Programu Opatření zahrnuto: Plný rozsah

Oblast povodí Odry


